
SERVICIO NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 
Dirección Nacional 

Nombramiento Jef Departamento de Fiscalía 

NOMBRA EN CALIDAD DE SUPLENTE, A 
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE FISCALÍA. 

RESOLUCIÓN EXENTA N° 
	;2396 

SANTIAGO, 

VISTO: 

Lo dispuesto en la Ley N°20.422, que establece normas sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 
Social de Personas con Discapacidad; en el Decreto con Fuerza de Ley N°1, de 2000, del Ministerio 
Secretaría General de la Presidencia, que fija el texto refundido, coordinado y sistematizado de la Ley 
N°18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del Estado; en el Decreto 
con Fuerza de Ley N°1, de 2002, del Ministerio del Trabajo y Previsión Social, que fija el texto 
refundido, coordinado y sistematizado del Código del Trabajo, y sus normas complementarias; en la 
Ley N°20.713, de Presupuestos del Sector Público para el año 2014; el Decreto Supremo N°50, de 
2014, del Ministerio de Desarrollo Social, que nombra al Director Nacional del Servicio Nacional de la 
Discapacidad; en la Resolución Exenta N°1.600, de 2008, de la Contraloría General de la República 
que fija normas sobre exención del trámite de Toma de Razón; y demás antecedentes tenidos a la 
vista, 

CONSIDERANDO: 

1. Que, encontrándose vacante el cargo de Jefe de Departamento de Fiscalía resulta necesaria su 
designación para garantizar la buena marcha del Servicio. 

2. Que conforme al artículo 66 letra e) de la Ley N° 20.422, es función del Director(a) Nacional del 
Servicio Nacional de la Discapacidad nombrar a los funcionarios de su dependencia. 

RESUELVO: 

1°.- NÓMBRASE, a contar del 14 de Abril de 2014, a doña VALERIA RAMÍREZ JIMENEZ, 
RUN N°15.736.569-K, profesional, en el cargo de Jefa del Departamento de Fiscalía, con carácter de 
Suplente. 

2°.- IMPÚTESE el gasto que demande el cumplimiento del presente acto administrativo a la 
Partida 21, Capítulo 01, Programa 07, Subtítulo 21-03-004, "Remuneraciones Reguladas por el Código 
del Trabajo", del presupuesto vigente del Servicio Nacional de la Discapacidad. 

A
R

C
H

IV
O

 D
IG

IT
A

L
 -

  S
E

N
A

D
IS

 

ANÓTESE, REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE 

 

MAURO TAMAYO ROZAS 
DIRECTOR NACIONAL 

Servicio Nacional de la Discapacidad • www.senadis.gob.cl  


	Page 1

